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[Formanden.] 
Forslag til Lov om overordentlig Ind- 

komstskat til Staten for Skatteaaret 1934-35, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget. Lovforslaget forelægges herved. Eks- 
emplarer er omdelt. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Statsministeren, at han i Folketinget har 
fremsat: 

' Forslag til Lov om Afgørelse af den 
mellem Andels- og Privatslagterierne og 
Dansk Slagteriarbejderforbund bestaaen.de 
Uoverensstemmelse. 

I Skrivelser af Dags Dato meddeler 
Finansministeren, ,at han i Folketinget har 
fremsat: 

Forslag til Lo v om Udstedelse af ̂ Stats- 
gældsbeviser eller Statsobligationer til Ind- 
frielse af de ifølge Lov Nr. 232 af 8. Sep- 
tember 1932 udstedte 5 pCt. 2-aarige Stats- 
gældsbeviser og 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 98 af 31. Marts 1931 om Statens Tje- 
nestemænd (Forsikringsraadet). 

I Skrivelse af Gaars Dato anmoder 
Finansministeren om, at der maa blive 
foretaget. Valg af 'et nyt Medlem til Over- 
Skyldraadet fra 1. Juni 1934 at regne i 
Stedet for Folketingsmand Robert Lund- 
berg, der har anmodet om at blive fritaget 
for nævnte Hverv. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Anden (sidste) Behandling af Forslag 
til Beslutning af Rigsdagen i Henhold til 
Lov Nr. 112 af 9. Marts 1917 om ,Konge- 
riget Danmarks Hypotekbank" § 13. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 943). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Forslaget til Rigsdagsbeslutning sattes 
til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Forslaget til Rigsdagsbeslutning (se Til- 
læg C. Sp. 313). 
vedtoges enstemmigt med 51 Stemmer. 

Formanden: Da der nu er vedtaget 
enslydende Beslutninger i begge Ting, vil 
der blive givet Finansministeren Meddelelse 
herom. 

Dernæst foretoges; 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændringer' i, V ilkaarene for Statens 
Udlaan. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1083). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (H. P. Hornsen): Jeg 
skal have den Ære for det høje Ting at 
forelægge Forslag til Lov om Ændringer i 
Vilkaarene for Statens Udlaan. 

Ved Lov af 3. Marts 1931 blev Finans- 
ministeren bemyndiget til at nedsætte Ren- 
ten af Statens Udlaan til 4% pCt., dog at 
Renten af de af Fonds og Institutioner 
udlaante Midler ikke kunde sættes lavere 
end den effektive Rente af de til Midlernes 
Tilvejebringelse optagne Laan. Det i Folke- 
tinget fremsatte Lovforslag gik ud paa, a t  
Ministeren bemyndigedes til at nedsætte 
Renten af Statens Udlaan ti14%,pCt., dog 
med den Tilføjelse, at  de gennem Fonds og 
Institutioner udlaante Midler ikke kunde 
udlaanes til en lavere Rente end den, hvor- 
til Midlerne var tilvejebragt., I Folketinget 
blev det vedtaget at ændre de 4% pCt. til 
4 pCt., idet, § 2 i Lovforslaget samtidig 
ændredes derhen, at Renten af samtlige 
Laan ikke kan sættes lavere end den effek- 
tive Rente af de til Midlernes Tilvejebrin- 
gelse optagne Laan. I Folketingsudvalgets 
Betænkning blev det ogsaa udtrykkeligt 
anført, at der ikke for Tiden kunde ventes 
fastsat, en lavere Rente end 4% pCt. 

Jeg skal tillade mig at anbefale Lov- 
forslaget til det høje Tings velvillige Be- 
handling. 

Hauch: Det Lovforslag, som den højt- 
ærede Finansminister her har forelagt, er 
enstemmigt vedtaget, i det høje Folketing, 
efter at det har været gjort til Genstand for 
en Udvalgsbehandling. Oprindelig gik Lov- 
forslaget ud paa en Fastsættelse af Renten 
til 4% pCt., og det fremgaar af den For- 
handling, der har fundet Sted i Folketinget, 
at det er en Forudsætning fra alle Sider, 
at man næppe kommer ned derunder fore- 
løbig; men dersom Renteforskydninger nnder 
Sted i den Retning, som man fra alle Sider 
inden for Erhvervslivet maa ønske, er der 
aabnet Mulighed for, at man ikke behøver at 
ændre Loven for at komme ned til 4 pCt. 
Det havde i øvrigt været meget ønskeligt, 
om man allerede nu var naaet dertil og 
saaledes var kommet videre ad de Veje, 


